
Ⅲ．その他（会社計）

１．資産構成
（１）資産の構成（平成17年度上半期末）

（単位：百万円、％）

金　　額 占率 金　　額 占率
502,516 2.0 469,172 1.9 

―  ―   ―  ―   
―  ―   ―  ―   

89,885 0.4 89,885 0.4 
―  ―   ―  ―   

10,086 0.0 10,086 0.0 
16,357,956 64.1 15,665,275 63.2 
9,148,933 35.9 8,953,674 36.1 
4,270,337 16.7 4,003,485 16.2 
2,820,078 11.1 2,602,745 10.5 

公 社 債 1,789,385 7.0 1,711,450 6.9 
株 式 等 1,030,693 4.0 891,295 3.6 

118,606 0.5 105,370 0.4 
7,011,153 27.5 7,011,153 28.3 

保 険 約 款 貸 付 424,938 1.7 424,938 1.7 
一 般 貸 付 6,586,215 25.8 6,586,215 26.6 

1,280,146 5.0 1,280,146 5.2 
―  ―   ―  ―   

271,121 1.1 251,781 1.0 
△8,530 △0.0 △8,530 △0.0 

25,514,335 100.0 24,768,972 100.0 
2,236,387 8.8 2,018,687 8.2 

（２）資産の増減　（対平成16年度末）
（単位：百万円）

公 社 債
株 式 等

保 険 約 款 貸 付
一 般 貸 付

２．資産運用収支（平成17年度上半期）

特別勘定の資産運用収支は、「特別勘定資産運用益（損）」として一括計上しています。
（本資料「５.上半期報告損益計算書」参照）

商 品 有 価 証 券 ―   
63 63 

―   
金 銭 の 信 託

うち一般勘定

債券貸借取引支払保証金

債券貸借取引支払保証金 ―   

そ の 他
貸 倒 引 当 金

う ち 外 貨 建 資 産

買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券

会　　社　　計

現 預 金 ・ コ ー ル ロ ー ン

金 銭 の 信 託
有 価 証 券

公 社 債
株 式
外 国 証 券

そ の 他 の 証 券
貸 付 金

うち一般勘定

買 現 先 勘 定

区　　　　　　　　分
会　　社　　計

買 入 金 銭 債 権

合　　　　　　　　計

区　　　　　　　　分

不 動 産
繰 延 税 金 資 産

買 現 先 勘 定
現 預 金 ・ コ ー ル ロ ー ン △130,704 

―   

△4,252 

△128,124 
―   

△4,252 
―   

う ち 外 貨 建 資 産

そ の 他 の 証 券
貸 付 金

不 動 産
繰 延 税 金 資 産

合　　　　　　　　計

そ の 他
貸 倒 引 当 金

有 価 証 券
公 社 債
株 式
外 国 証 券

693,526 
445,117 

26,964 
3,098 

419,234 
△173,923 
△200,888 

△149,968 

△15,329 
△17,763 
△55,493 

△6,811 
△143,156 

878 
320,956 

△141,465 

646,191 
457,816 
372,756 

△186,846 
△198,023 

11,177 
2,465 

878 
285,039 

△149,297 

△149,968 

△15,329 
△17,763 
△46,655 

△6,811 
△143,156 


