Ⅲ. その他(会社計)

1. 資産構成

(1)資産の構成(平成17年度上半期末)

(単位:百万円、%)

			\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	
区分	会 社	計	うち一般	勘定
	金額	占率	金額	占率
現預金・コールローン	502,516	2.0	469,172	1.9
買現先勘定				_
債券貸借取引支払保証金				_
買入金銭債権	89,885	0.4	89,885	0.4
商品有価証券	_	_		<u> </u>
金銭の信託	10,086	0.0	10,086	0.0
有 価 証 券	16,357,956	64.1	15,665,275	63.2
公 社 債	9,148,933	35.9	8,953,674	36.1
株式	4,270,337	16.7	4,003,485	16.2
外 国 証 券	2,820,078	11.1	2,602,745	10.5
公 社 債	1,789,385	7.0	1,711,450	6.9
株 式 等	1,030,693	4.0	891,295	3.6
その他の証券	118,606	0.5	105,370	0.4
貸 付 金	7,011,153	27.5	7,011,153	28.3
保険約款貸付	424,938	1.7	424,938	1.7
一般貸付	6,586,215	25.8	6,586,215	26.6
不 動 産	1,280,146	5.0	1,280,146	5.2
繰 延 税 金 資 産	_	_	_	_
繰延税金資産その他貸倒引当金	271,121	1.1	251,781	1.0
	△8,530	△0.0	△8,530	△0.0
合計	25,514,335	100.0	24,768,972	100.0
うち外貨建資産	2,236,387	8.8	2,018,687	8.2

(2)資産の増減 (対平成16年度末)

(単位:百万円)

		(十二,口/711/
区 分	会 社 計	S 7 / 10 / 1.
		うち一般勘定
現預金・コールローン	△130,704	△128,124
買現先勘定	_	
債券貸借取引支払保証金	<u> </u>	_
買入金銭債権 商品有価証券	$\triangle 4,252$	△4,252
商品有価証券	-	-
買入金銭債権 商品有価証券 金銭の信託 有価基券 公社債 株	63	63
有 価 証 券	693,526	646,191
公 社 債 株 式	445,117	457,816
大	419,234	372,756
外 国 証 券 公 社 債	△173,923	△186,846
公 社 債	△200,888	△198,023
株式等	26,964	11,177
株 式 等 その他の証券 貸 付金	3,098	2,465
貸付 金	$\triangle 149,968$	△149,968
保険約款貸付	△6,811	△6,811
一般貸付	$\triangle 143,156$	△143,156
不 動 産 繰 延 税 金 資 産	△15,329	△15,329
操延税金資産	$\triangle 17,763$	$\triangle 17,763$
不 動 産 繰 延 税 金 資 産 そ の 他 貸 倒 引 当 金	△55,493	$\triangle 46,655$
	878	878
	320,956	285,039
うち外貨建資産	\triangle 141,465	$\triangle 149,297$

2. 資產運用収支(平成17年度上半期)

特別勘定の資産運用収支は、「特別勘定資産運用益(損)」として一括計上しています。 (本資料「5.上半期報告損益計算書」参照)